

---

# *Anneberg Transport A/S*

Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 34 93 48 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 09/06 2016

Georg Tang Anneberg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Anneberg Transport A/S Annebergvej 2 Grønbjerg 6971 Spjald  Telefon: 96922222  CVR-nr.: 34 93 48 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Georg Tang Anneberg Sven Anneberg Frederik August Anneberg
<b>Direktion</b>	Georg Tang Anneberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Anneberg Holding ApS.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	29.684	34.241	39.834	37.458	31.425
Resultat før finansielle poster	1.136	3.949	5.207	6.567	470
Resultat af finansielle poster	-409	-3.047	-1.761	-15	-1.378
Årets resultat	631	1.034	2.539	4.929	-688
<b>Balance</b>					
Balancesum	95.533	88.408	80.179	55.246	78.666
Egenkapital	18.937	20.306	23.272	24.733	19.804
Antal medarbejdere	50	52	62	56	59
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	1,2%	4,5%	6,5%	11,9%	0,6%
Soliditetsgrad	19,8%	23,0%	29,0%	44,8%	25,2%
Forrentning af egenkapital	3,2%	4,7%	10,6%	22,1%	-3,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er transport og spedition af gods i indland og udland, herunder farligt gods.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 630.533, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 18.936.562.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.683.557</b>	<b>34.241.255</b>
Personaleomkostninger	1	-22.626.673	-24.843.835
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-5.920.443	-5.448.531
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.136.441</b>	<b>3.948.889</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		358	3.659
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		70.900	-20.952
Finansielle indtægter	3	1.930.147	1.921.997
Finansielle omkostninger	4	-2.410.626	-4.951.943
<b>Resultat før skat</b>		<b>727.220</b>	<b>901.650</b>
Skat af årets resultat	5	-96.687	132.027
<b>Årets resultat</b>		<b>630.533</b>	<b>1.033.677</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		218.490	0
Overført resultat		412.043	-966.323
		<b>630.533</b>	<b>1.033.677</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		8.884.875	7.117.114
Produktionsanlæg og maskiner		16.340.430	13.872.642
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		283.574	418.343
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>25.508.879</b>	<b>21.408.099</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	354.612
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	399.126	328.226
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>399.126</b>	<b>682.838</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.908.005</b>	<b>22.090.937</b>
<b>Driftsmidler til videresalg</b>		<b>1.648.590</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.291.444	8.749.188
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		9.905.189	5.637.472
Andre tilgodehavender		2.782.881	1.018.619
Periodeafgrænsningsposter		569.627	504.808
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.549.141</b>	<b>15.910.087</b>
<b>Værdipapirer</b>	9	<b>3.159.826</b>	<b>505.909</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>37.267.017</b>	<b>49.901.311</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>69.624.574</b>	<b>66.317.307</b>
<b>Aktiver</b>		<b>95.532.579</b>	<b>88.408.244</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		332.376	113.886
Overført resultat		18.104.186	17.692.143
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>18.936.562</b>	<b>20.306.029</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	429.000	423.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>429.000</b>	<b>423.000</b>
Kreditinstitutter		50.311.724	51.936.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.086.177	3.881.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.102.057	2.330.385
Anden gæld		7.667.059	9.530.744
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>76.167.017</b>	<b>67.679.215</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>76.167.017</b>	<b>67.679.215</b>
<b>Passiver</b>		<b>95.532.579</b>	<b>88.408.244</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.620.053	20.905.721
Pensioner	2.274.948	3.261.021
Andre omkostninger til social sikring	496.020	575.896
Andre personaleomkostninger	235.652	101.197
	<u><b>22.626.673</b></u>	<u><b>24.843.835</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>50</b></u>	<u><b>52</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>5.920.443</u>	<u>5.448.531</u>
	<u><b>5.920.443</b></u>	<u><b>5.448.531</b></u>
Bygninger	217.525	204.434
Produktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.702.918</u>	<u>5.244.097</u>
	<u><b>5.920.443</b></u>	<u><b>5.448.531</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.335	182.937
Andre finansielle indtægter	<u>1.783.812</u>	<u>1.739.060</u>
	<u><b>1.930.147</b></u>	<u><b>1.921.997</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	87.692	323.729	
Andre finansielle omkostninger	1.441.886	1.133.312	
Kursreguleringer omkostninger	881.048	3.494.902	
	<b>2.410.626</b>	<b>4.951.943</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	90.687	-133.027	
Årets udskudte skat	6.000	1.000	
	<b>96.687</b>	<b>-132.027</b>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	10.435.190	73.094.325	1.201.130
Tilgang i årets løb	1.985.287	8.283.715	0
Afgang i årets løb	0	-2.238.537	0
Kostpris 31. december	<b>12.420.477</b>	<b>79.139.503</b>	<b>1.201.130</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.318.077	59.221.683	782.787
Årets afskrivninger	217.525	5.568.149	134.769
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.990.759	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>3.535.602</b>	<b>62.799.073</b>	<b>917.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.884.875</b>	<b>16.340.430</b>	<b>283.574</b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 5.450.000.

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	237.067	237.067
Afgang i årets løb	-237.067	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>237.067</u>
Værdireguleringer 1. januar	117.545	113.886
Årets afgang	-117.545	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.659</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>117.545</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>354.612</u></b>
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>66.750</u>	<u>66.750</u>
Kostpris 31. december	<u>66.750</u>	<u>66.750</u>
Værdireguleringer 1. januar	261.476	282.428
Årets resultat	<u>70.900</u>	<u>-20.952</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>332.376</u>	<u>261.476</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>399.126</u></b>	<b><u>328.226</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brejning Grusgrav ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	50%	798.253	141.799

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Værdipapirer</b>		
Aktier	3.159.826	505.909
	<b>3.159.826</b>	<b>505.909</b>

## 10 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	113.886	17.692.143	2.000.000	20.306.029
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	218.490	412.043	0	630.533
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>332.376</b>	<b>18.104.186</b>	<b>0</b>	<b>18.936.562</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 DKK	2014 DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	418.000	412.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-33.000	-35.000
Periodeafgrænsningsposter	125.000	118.000
Låneomkostninger	-81.000	-72.000
	<b>429.000</b>	<b>423.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut TDKK 30.312, kautionsforpligtelser overfor koncernselskabers kreditramme TDKK 14.000, samt afgivne garantier TDKK 1.030 er deponeret følgende:

Bankindestående TDKK 35.663.

Ejerpantebrev i køretøjer TDKK 23.000, med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 11.277.

Ejerpantebreve TDKK 5.500 i ejendomme, med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 8.884.

Virksomhedspant TDKK 10.000 i driftsmateriel, tilgodehavender, beholdninger og goodwill mv., med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 14.275

Der er indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på TDKK 100 med G. Anneberg & I/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Anneberg Holding ApS.

## 13 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Hovedaktionær  
Spjald

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er primært med tilknyttede og associerede virksomheder, og omfatter samhandel, administrative ydelser, husleje samt finansiering.

Al samhandel mv. sker på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet for Anneberg Holding ApS

Der har herudover ikke været andre transaktioner med nærtstående parter, bortset fra almindeligt ledelsesvederlag.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anneberg Holding ApS, Annebergvej 2, Grønbjerg, 6971 Spjald

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$